gundie et aliorum cognatorum nostrorum notieiam deducendi.

Considerare etenim poteris quod domino et contborali nostro atque

nobis expedit quod iura et iusticiam nostram ac nostrorum, que a

longe retroaetis temporibus paeifice possidemus, tueamur, et assi-

stentia etiam aliorum, si opus fuerit, conservemus illesa. Tuum super

eo responsum cum latore presentium prestolamus. Datum in Nova

civitate, die septima mensis augusti, anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo quinquagesimo quinto, imperii vero nostri quarto.

A tergo: Illustri Francisco Foscari, duci Venetiarum nobis sin-

cere dilecto.

Duplex exemplum membran. et cartac. apud P. M.

CCXL.

(i45S, 20 novembris, Graecii.)

Capitaneus Portusnaonis, Oraecii degens, eonsilio Portusnaonis prae-

cipit ut Franciscuni de Qnechis cuiusdam excessos reum mit laut

coram caesarc, cum aliquibus de eorom gremio qui de re instrnant:

nili in eorum et Curtisnaonensiom cum Zopolensibus dissidiis, man-

datis caesareis suo vieegerenti missis acquiescant: nuntiat impera-

tricem peperissc filinm qui vocabitur Chri stophorns.

Prestantes et circumspecti fautores bonorandi. Obsequiosa

voluntate iugiter premissa, excessum Francisci Quecbi vestri coneivis,

et diligentiam vestram desuper faetam vieegerens meus plene ad me

descripsit, que ad'aures Serenissimi domini nostri imperatoris detuli,

et maiestas sua non medioeriter buiusmodi vestram diligentiam

babuit commendatam. Magis tarnen placuisset ridem sue maiestati

ut prefatus Franciscus propter huiusmodi siiuni »xecssum carceri

maneipatus fuisset. Nibilominus sua serenitas in pivseutiarum litleras

ad eum demandavit Geri, preeipiendo sibi ut eorain sua imperiali
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compareat maiestate, responaurtw iudicialitcr super excessu. Quart

aliauoa ex vobb ordinetis qui, occasione huius cause, se ad eandcin

siiain maiestatem conterant, iaformando suam imperialem maiestatem

de iv ge.sta. quemadinodum littera super eo a sua maiestate deman-

dfrta aobis, quam cum presentibus transmitto, continet. In facto vero

dillerentiarum roter vos et eorum de Ourinnaonis adversus eos de

Zopola et Venetos, stabit ad presens sua maiestas et serenissima

domiua nostra imperatrix , iuxta copias quas vicegerenti meo apud

vos existenti in presentiarum mitto, qui vos de eisdem eertificare

poteril si placebit inquirendum. Demum annuntio vobis gaudium quod

vos inerito letificabit, quoniam prefata serenissima domina nostra

imperatrix nobis dominum peperit, qui ante ortum solis die dominica

proxime preterita genitus est, vocabiturque nomen eius Christoforus,

nee dubito quin vobis leticiam hec genitura afferet non mediocrem. Et

quidquid bic in curia pro honore et utilitate vestra procurare potero,

in eo me paratum et promptum ad vestra beneplacita reperietis.

Datum in Grecz, die vicesima mensis novembris, anno Domini ec. L.

quinto. Mattbeus de Spauro capitaneus ec.

A tergo: Prestantibus et circumspectis fautoribus meis honoran-

dis, potestati et consulibus civitatis in Portunaonis.

Exemplum hahet P. M.

CCXLI.

(1456, 5 aprilis, Portusnaonis.)

Capitaneus Portasnaenis remittit poenam hominibus de (holet o armen

tum pascolantibus in uno prato castri Portasnaonis.

Millesimo CCCC quinquagesimo sexto, indictione quarta, die

quinto mensis aprilis, in Portunaonis, in domo ser Nicolai de Spella-

tis, intervenientibus Johanne de Malborgheto quondam Coradi, Petro

quondam Nicolai de la Sera de Conegiano, ser Antonio de Biscot-

tis de Portunaonis et aliis testibus vocatis et rogatis, coram magni-

ficis oratoribus imperialibus , videlicet domino Mattheo de Spauro

capitaneo Portusnaonis, domino Ortundo et soeiis, comparuerunt

Bertholussius del Guerra de Ovoleto et Petrus Dominici Rodulfi de

Ovoleto exponentes qualiter heri dum ipsi magnifici oratores simul

cum magnificis oratoribus illustrissimi dominii Venetiarum equitarent

19*
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per communia dictorum, invenerunt et viderunt armentum illoruin

de Ovoleto pasculare in uno prato castri Portusnaonis juxta Sedulos

rectos per genitorem olim Nicolai Parvi de Curianaonis, quod valde

displicuit magnificis oratoribus illustrissimi dominii Venetiarum, ex

quo per ser Odoricum de Zopola eis mandatum fuit ut occnsioi

predicta se conferre deberent ad prefatos oratores venetos, videliee

dominum Zacliariam Barbaro et dominum Franciscum de Capiteliste,

et ita fecerunt. Qui oratores veneti mandaverunt eis ut sc transferre

deberent ad presentiam dicti domini capitanei Portusnaonis, qui eos

de damno predicto punire deberet, et ita se constituebant ad eius

presentiam recepturi punitionem et penam quam incurrerant. Qui

dominus capitaneus audita dispositione predictorum de Ovoleto, et

mandatum quod ipsi de Ovoleto a magnificis dominis oratoribus

Venetorum receperant occasione damni dati, contemplatione preli-

batorum dominorum oratorum illustrissimi dominii Venetiarum, ac

alio respectu penam quam ipsi de Ovoleto incurrerant eis remisit,

dicens quod amplius et de cetero cavere deberent a similibus damnis